
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M IN IS T ÉRIO PÚ BLI C O D O D I S T RI T O FED ER A L E T ER R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° /zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA <D3 D E O U T U B R O D E 2 0 1 6 . 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso da competência que lhe fo i 
conferida pelo Regimento Interno , tendo em vista o que consta d o Processo n° 
08191.054140/ 2016-85, 

R E S O L V E : 

A rt. I o - A lterar a Portaria/ SG n° 822, de 30 de Setembro de 2016, que 
passará a v iger co m as modificações abaixo . 

A rt. 2 o - Designar o serv idor SERN IV A LD O SOUSA GUIMA RÃ ES 
JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR da A ta de 
Registro de Preços n° 032/ 2016-A, co m a empresa M CR SISTEMA S E 
CO N SULTO RIA LTD A ., que tem como objeto eventual renovação e aquisição 
de licenças dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA softwares, o serv idor LUIZ CA RLOS H IRO K A Z U IN O UE, 
matrícula n° 4436, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO, e o 
serv ido r A ILSO N SA N TIA G O DE FA RIA S, matrícula n° 4355, para exercer o 
encargo de FISCA L TÉCNICO, e o serv idor W A G N ER M A RTIN S DE LIM A , 
matrícula n° 4487, para exercer o encargo de FISCA L TÉCNICO SUBSTITUTO. 

A rt. 3 o - Designar o serv idor SERN IV A LD O SOUSA GUIMA RÃ ES 
JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR da A ta de 
Registro de Preços n° 032/ 2016-B, co m a empresa A MÉRICA TECN O LO GIA 
DE INFORMÁ TICA E ELETROELETRÔNCOS LTDA ., que tem como objeto 
eventual renovação e aquisição de licenças dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA softwares, o serv ido r LUIZ 
CA RLOS H IRO KA Z U IN O UE, matrícula n° 4436, para exercer o encargo de 
GESTOR SUBSTITUTO, e o serv idor FELIPE A UGUSTO GON ÇA LVES 
SIGUETA , matrícula n° 3800, para exercer o encargo de FISCA L TÉCNICO, e o 
serv ido r SELMISON CA M PELO DE M IRA N D A , matrícula n° 4223, para 
exercer o encargo de FISCA L TÉCNICO SUBSTITUTO. 

A rt. 4 o - Designar o servidor SERN IV A LD O SOUSA GUIMA RÃ ES 
JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR da N O TA DE 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 935, 04 DE NOVEMBRO DE 2016.



EM PEN H O n° 774/ 2016, o servidor LUIZ CA RLOS H IRO K A Z U IN O UE, 
matrícula n° 4436, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

A rt. 5 o - Designar o serv idor SERN IV A LD O SOUSA GUIMA RÃ ES 

JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR das N O TA S DE 

EM PEN HO S n° 775/ 2016 e n° 780/ 2016, o servidor LUIZ CA RLOS H IRO K A Z U 

IN O UE, matrícula n° 4436, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

A rt.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 6 O - Esta Portaria entra em v igo r na data de sua publicação . 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N ER f RO A RA U JO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 935, 04 DE NOVEMBRO DE 2016.


